Совет депутатов Черепановского  сельсовета
Змеиногорского района
Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

27.03.2023                                                      №10                                       п.Беспаловский

О внесении изменений и дополнений в решение  Совета депутатов Черепановского сельсовета от 30.09.2021 № 24 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства»

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 9 статьи 1 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,  Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения в решение  Совета депутатов Черепановского сельсовета  от 30.09.2021 № 24 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства» (далее – Изменения).
2. Направить изменения и дополнения на подписание и опубликование в установленном порядке главе сельсовета  М.В.Елизаровой.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

Председатель  Совета депутатов                          	Т.Н.Третьякова

                                                                                                               УТВЕРЖДЕНЫ
	Решением Совета
                                                                                                       депутатов от 27.03.2023 №10

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ
в решение  Совета депутатов Черепановского сельсовета  от 30.09.2021 № 24
«Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства»

1. Внести в положение о муниципальном  контроле в сфере благоустройства  утвержденного решения  Совета депутатов Черепановского сельсовета  от 30.09.2021 № 24 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства»  следующие изменения и дополнения:
- пункт 21  дополнить подпунктом 21.1;
Обобщение правоприменительной практики осуществляется администрацией посредством сбора и анализа данных о проведенных контрольных мероприятиях и их результатах.
По итогам обобщения правоприменительной практики администрация Черепановского сельсовета  готовит доклад,  содержащий результаты обобщения правоприменительной  практики по осуществлению муниципального контроля,  который утверждается руководителем контрольного органа.
Доклад о правоприменительной практике готовится контрольным органом  ежегодно не позднее 30 апреля года,  следующего за годом обобщения правоприменительной практики.
2. Опубликовать настоящие изменения в установленном порядке.
3. Настоящие решения вступают в силу с момента принятия.

Глава  сельсовета                                                                                                  М.В.Елизарова